
"2020 - 6{.ñ" ¿¿"%h"r,hr*r"b /" k &*"¿" ¡- /, k 'gl"/"l//rb" /.6r¡r"'%ar"

2s 49
RESOIUC¡ON N" M.S..

$r,/rbrrr, /n 6*¿rn' 91.a, RU 2416059

PARANA, 10¡rln,?0?0

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el Comité de Orgonizoción de
Emergencios de Solud (COES) solicito lo compro urgente de SEIS MIL (ó.000) tiros
reoctivos (envoses por 50 tiros)poro outodeterminoción de glucemio y QUINIENTAS
(500) cojos de Loncelos x24 (tombores 4), poro cubrir lo demondo de tres meses
con informoción registrodo ol dío de lo fecho, poro ser distribuidos en el morco de
lo Emergencio Sonitorio (Art. l' DECNU - 2O2O - 2óO - APN - PTE) (COVID - l9); y

CONSIDERANDO:

Que de fs.0l o 03 de outos obro lo noto que fundomento lo compro en los
occiones que orticulo el Comité de Orgonizoción de Emergencios de Solud (COES)
estqblecido por Resolución N.o 63312020 MS., y considerondo que dicho
medicomento es sumomente necesorio poro oseguror lo oportuno y urgente
provisión, o fin de gorontizor lo continuidod de los trotomientos crónicos y osí
minimizor lo circuloción de lo pobloción con foctores de riesgo, lo cuol es esenciol
poro prevenir lo circuloción del COVID-19;

Que o fs. 43 de outos obro Acto de Aperturo de Propuestos de lo cuol surge
se hon invitodo o cotizor o CINCO (05) firmos del rubro de lo cuol hon presentodo
sus ofertos TRES (03) de ellos, siendo los mismos EXCELL PHARMA S.A. de Rosorio, Vl
FARMA S.R.L. de esto ciudod y COMPAÑÍA FARMACEUTICA S.R.L.-Droguerío
Cioformo- de Rosorio;

Que de fs. 44 o 45 de outos obro Plonillo Comporotivo confeccionodo por lo
DIRECCION DE CONTRATACIONES de este MINISTERIO;

Que o fs. 47 o 49 obro onólisis de propuestos e informe del DEPARTAMENTO
INTEGRAL DEL MEDICAMENTO de este MINISTERIO;

Que o fs. 54 de outos obro ACTA DE ADJUDICACION COES, oconsejondo en
el Morco de lo Emergencio Sonitorio Dispuesto por Decreto N'3ól/20 MS. y en visto
por lo dispuesto en el Artículo ó4o del Decreto N" 29519ó MEOSP- Reglomento de los
Controtociones del Estodo y odjudicor tol como se detollo o continuoción o lo
Firmo COMPAÑíA FARMACEUTICA S.R.[.-Droguerío Cioformo- de Rosorio,
disminuyendo un treinto por ciento (30%) lqs contidodes solicitodos; Renglón No 0l:
lo contidod de TRESCIENTAS CINCUENTA (350) Cojos de Loncelos x 24 (tombores 4)
poro dígito punción, Morco Accu-Check Fostclix, Loborotorio: Roche Diobetes, PM
2276-5, o un precio unitorio de PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO CON SETENTA Y

I
1



'bozo - da-,*/'%a"*,r--; /" /- &*./"*z* ¿" /.'gl"/":,l/rb L 6"¡*'9?n""

REsorucroNP 
g 4 9,.s-

$r,/ror, n, /o 6n¡ru'%.ao RU 2416059

OCHO CENTAVOS ($198,78) y un totol de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
SETENTA Y TRES ($ ó9.573,00); o lo Firmo EXCELT PHARMA S.A. de Rosorio,
disminuyendo un VEINTICINCO POR CIENTO (25%) los contidodes solicitodos,
Renglón No 02: lo contidod de CUATRO MIL QUINIENTAS (4.500) envoses por 50 Tiros
Reoctivos poro outodeterminoción de glucemio, Morco: Accu-Check Performo,
Loborotorio: Roche Diobetes, PM 7720, o un precio unitorio de PESOS MIL
VEINTICINCO CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ I .O25,27) y un toiol de PESOS CUATRO
MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS QUINCE ($ 4.ó13.715,00), resultondo el
totol Generol o odjudicor por lo sumo de PESOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS

OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO ($ 4.ó83.288,00), por ser
ombos ofertos de menor precio, ojustorse técnicomente o lo solicitodo y
considerondo que los precios de los insumos cotizodos resulton ocordes o los volores
del mercodo, rozón por lo cuol se consideron convenientes o los intereses del
Estodo y en otención o que se troto de insulinos esencioles e imprescindibles en lo
otención de pocientes diobéticos poro hocer frente o lo demondo de los insumos
poro trotomientos crónicos en los distintos efectores públicos;

Que o fs.55 de outos obro Resumen Consejo de Adjudicoción COES;

Que lo DIRECCION DE CONTRATACIONES de este MINISTERIO, ho tomodo
intervención reolizondo el informe de su competencio;

Que lo COORDINACION GENERAL Y DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de
este MINISTERIO, ho emitido el dictomen pertinente;

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE

ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reseryo de los fondos
correspondientes, como osimismo se ho informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio el gosto;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA
PROVINCIA, ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de
Controtoción Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción
Directo en el morco de lo Ley No 5140 -texto único y ordenodo por Decreto No

404195 MEOSP. -Artículo 2óo - lnciso h) -Artículo 27" - lnciso c) - Aportodo b) -Punto
9o y su concordonte con el Decreto Reglomentorio No 795196 MEOSP. -Artículo 5o -
lnciso 9) - Artículo 64o- Artículo I 32' -lnciso b) - Artículo I 34" -Artíc ulo 142" - lnciso I 0)
- Decreto Modificotorio N" 4800/18 MEHF. y Modificotorio N" 1043/19 MEHF. -
Decreto No 152l15 MS.-Artículo 3o - DECNU -2020-260-APN-PTE y Decreto N" 3óll20
MS. - Artículo 9o - Decreto N" 3ó8/20 GOB. - Artículo I lo- prorrogodo por Decretos
N"s. 49ó120 GOB., 521120 GOB, 602/20 GOB. - 663/20 GOB.- y Decreto 601120 MS. - el

*.Í?:.-
,r- (7 I:

lri "..-';.1 :'i

t,; ,t".- i'i
' !- -'.= .'l

I :t/i) ".-!::,..-i:

ñ
2



,d&.¿-tA4
l['i:;¡ag
\i,f,#ir

-E-#

$r,lio.r.n, /n 6*.úrn'q/",

"2020 - dar. /*/'.%'a"a"**a /" k &""¿"-b- /" /, Willb. ¿ 6r¿*'31n "

2e 49
RESOIIJCION N' M.S..
RU 2416059

cuol omplío el monto f'rjodo en el Artículo lo del citodo Decreto N" 3ó8/20 GOB.;

Por ello;

tA MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICULO lo Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo, entre el Ministerio de Solud y los Firmos COMPAÑíA
FARMACEUTICA S.R.L.-Droguerío Cioformo- de Rosorio- CUIT N" 30-ó8471893-9 y
EXCELL PHARMA S.A. de Rosorio - CUIT N" 30-70722494-7, correspondiente o lo
compro de tiros reoctivos (envoses por 50 tiros)poro outodeterminoción de
glucemio y cojos de Loncelos x24 (tombores 4), poro cubrir lo demondo de tres
meses con informoción registrodo ol dío de lo fecho, poro ser distribuidos en el
morco de lo Emergencio Sonitorio (Art. l" DECNU - 2020 - 260 - APN - PTE) (COVID

- l9), en mérito de lo expuesto en los considerondos precedentes.-

ARTICU[O 2".- Adjudicor lo compro interesodo de lo siguiente monerq:

* o lo Firmo COMPAÑíA FARMACEUTICA S.R.L.-Droguerío Cioformo- de Rosorio

Renolón No 'l: TRESCIENTAS CINCUENTA (350) Cojos de Loncelos x 24 (tombores 4)
poro dígito punción, Morco Accu-Check Fostclix, Loborotorio: Roche Diobetes, PM
2276-5,... $l98,Z8...lmporte Totol.. ..........$ó9.523,00.-

*o Io Firmo EXCELL PHARMA S.A. de Rosorio

Renqlón No 02: CUATRO MIL QUINIENTAS (4.500) envoses por 50 Tiros Reoctivos poro
outodeterminoción de glucemio, Morco: Accu-Check Performo, Loborqtorio: Roche
Diobetes, PM7720, precio unitorio...$ l.025,22...lmporte Toto|............$ 4.613.715,00.-

TOTAL.. ....$ 4.ó83.288,00.-

ARTICULO 3".- lmputor el gosto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C I -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG Ot/17 -SP 00 -Py 00 -AC 0t -OB 00 -Ft 3-FU
14/11 -FF I I -SF 0001 -t 2-PP 5 -PP 2-SP 0000-DP 84-UG 07.-

ARTICULO 4o.- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor orden de pogo y solicitud de fondos o lo TESORERIA GENERAL
DE LA PROVINCIA y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol o reolizor el pogo o

A.t

J



¡r ----:>.: .,1

\ .:'-',i .','.'

' .1. .1

2oeo - da. Jl ?,8,n,t ,o,* L k &*,t*. * A %"¡.tl,t;* ¿.6,¿¡. '%ar"

2s 49
$rr/rr.)rrrro /n 6n A,'91 A

RESOLUCION N" M.S.-
RU 241 ó059

lo Firmo COMPAÑíA FARMACEUTICA S.R.L.-Droguerío Cioformo- de Rosorio- CUIT N"
30-68471893-9 por lo sumo totol de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA

Y TRES ($ ó9.573,00) y o lo Firmo EXCELL PHARMA S.A. de Rosorio - CUIT No 30-
70722494-7, por lo sumo totol de PESOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL
SETECIENTOS QUINCE ($ 4.ó13.715,00), previo presentoción de documentoción
debidomente conformodo, según normotivos legoles e impositivos vigentes y
conformidqd de lo mercoderío por porte de lo DIRECCION DE CONTRATACIONES y
el DEPARTAMENTO INTEGRAL DEL MEDICAMENTO, debiendo el DEPARTAMENTO
TESORERIA rendir cuento onte el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE ENTRE

RIOS, en virtud o lo oprobodo por el Artículo lo de lo presente Resolución.-

í1,'A) 
j

^t/

ARTICU[O 5o.- Comunicor, publicor y orchivor.-
L.G.

r1

4


